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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
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PROCESIN ZGJEDHOR PER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE

N& mbéshtetje 1€ pikés 4 1€ nenit 102 & Kushtetutés, t& shkronjave “b” dhe “j™ t& nenit 7
dhe 1€ nenit 131 1€ ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé™,

b

URDHEROJ:

. Fillimin e procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet

publike t€ arsimit 1€ lart€. né datén 21.05.2024,

Data ¢ zhvillimit & zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike 1€ arsimit 1€ larté. t& jet¢ data 21.06.2024.

Institucionet publike (& arsimit € larté t& marrin masat qé 1€ miratojné rregulloren e
zgjedhjeve. 60 (gjasht€dhjeté) dité pérpara datés s& fillimit (& procesit zgjedhor, t& cilat
duhet (€ depozitohen prané Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit.

Vendimet pér rezultatet ¢ zgjedhjeve 1@ Komisioneve Institucionale Zgjedhore (&
institucioneve publike t€ arsimit 1€ larté. paragiten n& Ministring e Arsimit dhe Sportit
sipas afateve ligjore, ndérsa propozimi i MAS pér dekretimin ¢ Rektoréve nga
Presidenti i Republikés, do 1€ paragitet sipas afateve ligjore pa cenuar mandatin e
Rektoréve né detyré.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministris® s& Arsimit
dhe Sportit dhe institucionet publike 1€ arsimit (& larté.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




